
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

JUDEŢUL SATU MARE            Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr. 79/25.03.2022      

privind aprobarea predării în concesionare a mijloacelor fixe din Lista de investișii realizate din 

fonduri IID către SC APASERV SATU MARE SA  

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară,  la 

data de 31.03.2022 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 6126/25.03.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea predării în concesionare a mijloacelor fixe din Lista de investiții realizate din 

fonduri IID către SC APASERV SATU MARE SA  

 Având în vedere : 

 Adresa de înaintare nr. 5193/15.03.2022 al Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului 

Public şi Privat, Agricol, Direcției Economice și Serviciului Tehnic,  Achiziții Publice și Investiții ,  

 Raportul nr. 6129/25.03.2022  al Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi 

Privat, Agricol, Direcției Economice și Serviciului Tehnic,  Achiziții Publice și Investiții, prin care 

propune completarea inventarului domeniului public al Municipiului Carei cu mijloacele fixe realizate 

din fonduri de investiții IID, de către Apaserv Satu Mare SA și predarea în concesionare a acestor 

mijloace fixe către acelaș operator regional.   

  Adresa Apaserv nr. 20823/14.12.2021 înregistrat la Primăria Municipiului Carei cu nr. 

51175/15.12.2021 privind predarea lucrărilor realizate din fonduri IID de către Apaserv Satu Mare SA 

către Municipiului Carei.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Ținând cont de prevederile Contractului de delegare nr. 12313/19.11.2009 cu modificările și 

completările ulterioare, 

  Ţinând seama de prevederile: art. 27 lit. a) din Statutul S.C. Apaserv Satu Mare S.A. În 

temeiul art.10 al Ordonanţei de Urgenţă nr.198/22.12.2005 privind constituirea, alimentarea şi 

utilizarea Fondului de întreţinere, înlocuire şi dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a 

infrastructurii serviciilor publice care beneficiază de asistenţă financiară nerambursabilă din partea 

Uniunii Europene,  

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, lit.c, alin.4 lit.d, alin.6 lit.a, art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 

57/2019 privind Codul administrativ,  

  

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă modificarea inventarului domeniului public al Municipiului Carei cu investițiile 

realizate din fondurile IID, de către operatorul Apaserv Satu Mare SA în favoare Municipiului Carei, 

obict al procesului verbal de predare-primire nr. 20817/14.12.2021, cu valoarea de 793.129,26 lei, 

conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 
 

Art.2. Se aprobă predarea în concesionare a mijloacelor fixe din Lista de investiții realizate din fonduri 

IID către SC APASERV SATU MARE SA cu valoarea de 793.129,26 lei conform Anexei 2, care face 

parte integrantă din prezenta. 



 

Art.3.  Se dispune modificarea Contractului de delegare nr. 12313/19.11.2009 conform prezentei 

hotărâri. 
  

Art.4.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Serviciului Tehnic,  Achiziții 

Publice și Investiții, Serviciul Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat,  Agricol şi 

Direcția Economică.  
 

Art.5.  Primarului municipiului Carei 

  Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol 

  Direcției Economice  

  Serviciului Tehnic,  Achiziții Publice și Investiții 

  S.C. APASERV Satu Mare S.A. 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

Carei. 

 

                   INIȚIATOR : 

                                                                                                         P R I M A R 

                                                                                  ing. Eugen KOVÁCS  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Carei, 07.12.2020  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T.                                                                                                                                        


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...

